
 

 

 

 

Czarnków, dnia 03.03.2023 r. 

 

Znak sprawy: ZDP-2.2410.1.2023 

Ogłoszenie nr: 2023/BZP 00103543/01 z dnia 2023-02-21 

 

Dotyczy postępowania na roboty budowlane pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej  

nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo - Tarnówko” 

 
 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 
r., poz. 1710 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski  
o wyjaśnienie treści SWZ i załączników 
 
 
Pytanie nr 1: 

 
 

Prosimy uprzejmie o odniesienie się do poniższych zapytań/wniosków: 

1) Dotyczy § 12 ust. 2 ppkt 9 wzoru umowy. 

Wnosimy o usunięcie tego ppkt w całości ponieważ zapis jest dość nieprecyzyjny. Odwołanie do Par 

19 ust 7 jest błędne. Ponadto zwracamy uwagę na zbyt dużą wysokość kary i prosimy o jej obniżenie 

oraz zmianę zapisu. 

Odpowiedź nr 1 

Zapis jest precyzyjny.   12 ust. 2 ppkt 9 dotyczy kary umownej za zbycie bez zgody Zamawiającego  na 

rzecz osób trzecich wierzytelności powstałych w wyniku realizacji umowy. Zamawiający nie widzi 

podstaw do zmiany. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy § 12 ust 2 ppkt 6, ppkt 7, ppkt 8 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 12 ust 2 ppkt 6, ppkt 7, 

ppkt 8 projektu umowy do 0,2 % wynagrodzenia brutto 

Odpowiedź nr 2: 

W opinii Zamawiającego kara 2 % nie jest karą rażąco wygórowaną. Zamawiający nie widzi podstaw 

do zmiany. 

Zarząd Dróg Powiatowych  
w Czarnkowie 

ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków 
tel. 67 255 28 23/fax: 67 255 29 31 
e-mail: sekretariat@zdpczarnkow.pl 

BDO: 000444006 

e-mail:%20pct_zdp@pct.jst.pl


 

 

Pytanie nr 3: 

3) Dotyczy § 12 ust 7 

Wnosimy o obniżenie limitu kar umownych, o którym mowa w par 12 ust 7 z 70 % na 20% 

wynagrodzenia umownego brutto. 

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych 

oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień 

Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy 

i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar 

umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy 

(Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). 

Odpowiedź nr 3: 

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie określają górnej granicy możliwych do naliczenia 

kar umownych. W opinii Zamawiającego łączny limit kar umownych 70 procent nie jest rażąco 

wygórowany.  

Pytanie nr 4: 

Proszę uzupełnienie przedmiotu zamówienia o: - Proszę o załączenie do postępowania 

decyzji o konieczności wykonania nadzoru Archeologicznego, oraz wypis z ewidencji zabytków nr AZP 

44-24 i 44-25 o którym mowa w przedmiarze 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający załącza. 

 

Dyrektor 
/-/ mgr inż. 

Grzegorz Kaźmierczak 


